

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 25 Lutego v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 24 godz. 3 z polu.	27 cal. 8, 4 lin.	+ 3, stopn.	Zachodni	Wypogodzone
	— 24 godz. 9 wiecz.	27 — 7, 5 —	+ 1, 25 —	Zachodni	Zachmur.
	— 25 godz. 6 z rana	27 — 4, 3 —	+ 0, 25 —	Zachodni	Pochmurne

NIEMCY.

Seym bawarski zgodził się, ażeby wszelkie rozprawy i postanowienia seymowe natychmiast drukowano. Tym sposobem postrzeze narodu: czyli deputowany, w którym zaufanie swoje poleżył, odpowiedział życzeniom jego, czyli nymował się z odwagą i stałością za jego prawami? Ogłaszanie drukiem wszelkich rozpraw seymowych, zgadza się z duchem konstytucyi i jest najgłówniejszą zasadą wolności obywatelskiej.

Składka na pomnik dla zmarłej Królowej Wirtemberskiej, w dniu 11 b. m. wynosiła 18,504 złotych niemieckich.

Liczba uczniów akademii w Gietyndze, 770 wynosi.

Donoszą z Hamburga: iż bawiący tam generał Gourgaud, podał prośbę do dworu austriackiego, aby mu wolno było osieść w Pradze w Czechach. Przychylił się dwór do prośby jego, ale pod warunkiem, iż w każdym czasie, gdy rząd uzna tego potrzebę, będzie obowiązany przenieść się w miejsce wskazane. Nie przyjął takiego warunku generał i bawi ciągle w Hamburgu.

Las Casas, przepędziwszy zimę w Manheimie, ma zamiar udać się do Frankfortu.

AUSTRYA.

Oto są niektóre wiadomości tyczące się Wielkiego Posła Perskiego: Rodzina jego miała wielkie znaczenie za panowania *Aga Mohammed*, poprzednika teraźniejszego Szacha. Ojciec jego umarł na usługach *Kerim Chana*. Wuy jego, *Hadschi Ibrahim Chan*, był wielkim Wezyrem, nazwanym popersku *Itimad-edde wlet*, to jest: *podpora państwa*. Jedną siostrą żony jego jest zaślubiona synowi Króla *Mohammed Taki Mirsa*, a drugą Ministrowi przychodow czyli drugiemu Wezyrowi. Wuy jego popadł w niełaskę u Króla i utracił życie, dobra wzięto na skarb: sam nawet *Abul Hassan Chan* miał być straconym, lecz otrzymał przebaczenie. Odbył potem podróż do *Mekki* i *Derieh*, dawnej stolicy Wehabitów; wsiadł na okręt w *Bassra* i przybył do *Calcutta* za rządu Lorda *Wellesley*. Udał się ztamtąd łądem do *Bombay*, gdzie odebrał list z przebaczeniem i przywołaniem go do kraju. Za pomocą Ministra przychodow, szwagra swojego, został mianowany roku 1809 Posłem do Anglii. *P. Morier*, Sekretarz poselstwa angielskiego, towar-

zyszył mu z *Teheran* do *Londynu*, a potem razem z nim powrócił do Persyi, gdzie *Abul Hassan Chan* podpisał w *Tebris* pokój z Rosyją, a potem udał się jako Posel do Rosyi. Był dwa razy Posłem w *Stambule*. Napisał obszernie dzieło o podróżach swoich w Indjach, Turcyi, Anglii i Rosyi, a z rozkazu Szacha dał mu napis: *Hairetname* to jest *Xięga podziwieniu*. Przesyłając mu Szach swój wizerunek, który Wielki Posel nosi na piersiach, napisał do niego odeę: toż samo uczynił przesyłając mu chorągiew.

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

We Francyi: biblioteka królewska, zawiera 800,000 tomów, a między niemi 50,000 rękopismów; brata królewskiego, zawiera 150,000 rękopismów; biblioteka s. Genowefy składa się z 110,000 tomów i 2,000 rękopismów; biblioteka lądowska posiada 106,000 xiąg; biblioteka w Bordeaux 105,000 i t. d. Znajduje się w kraju 274 bibliotek, a w samym Paryżu 40. Liczba xiąg we wszystkich znanych księgarniach publicznych; wynosi 3,345,287 tomów.

Dzienniki Paryżskie donoszą: iż założona będzie w Paryżu restauracya nowego rodzaju dla koni. Żywione w niej będą, na godziny, dni i czas dłuższy: wolno od nich płacić miesięcznie, lub dziennie. Prospekt w tej mierze ogłoszony; dodaje: iż oberża taka, szczególnie użyteczną będzie dla osób, na krótki czas do Paryża przybyłych.

Pan *Cevallos*, poseł hiszpański w *Wiedniu* wezwany został napowrót do *Madrytu* do ministerium, i miał razem otrzymać polecenie starania się dla Króla o rękę jednej Xiężniczki Niemieckiej.

Wehabici, nietylko że przez stratę swego naczelnika nie poszli w rozsypkę, ale owszem wybrali nowego naczelnika, i gotują się z zawziętością do zemsty za nieszczęścia i pohaniebienie pierwszego ich naczelnika.

Londyńska loża Wolnych-Mularzy, dnia 30 stycznia, obchodziła rocznicę ustanowienia dobroczynnego instytutu ku wsparciu wysłużonych aktorów londyńskiego teatru. Zgromadzenie było liczne. Zebrano 15,000 f. s.

Wiadomości Meteorologiczne z roku 1818.

Pory roku.

Przy końcu stycznia w Toskanii, już nay-

piękniejsza była wiosna, kwiaty wydawały zapach, róże kwitły i nowalije nastaly.

W tymże miesiącu w okolicach *Petersburga* nadzwyczajnie czas wilgotny. Dnia 13 było kilka stopni zimna, a nazajutrz 5 stopni ciepła i deszcz padał rześisty, później trwał czas łagodny aż do końca lutego, zimna nie bywały więcej nad 10 stopni i słońce dogrzewało. W maju zaczęły zielenieć ogrody, lecz później przykre nastaly zimna. O tak nadzwyczajnej zimie i czasie niestałym równie donoszą z *Perestawla* i *Penzy*. Lato w *Petersburgu* było piękne. Od pierwszych dni czerwca nie doświadczano prawie wiatrow północnych. Ciepło często dochodziło do 23 stopni i więcej. Obfitość owocow i jagod rozmaitych, była dowodem urodzajow.

W Gubernii *Tobolskiej* zima tegą, mało było mrozow, któreby nie dochodziły 35 stopni *Reaumura*. W dniu zaś jednym w grudniu, gdy rano termometr okazywał 35 stopni zimna, po południu, kilka stopni było ciepła, tak, że śnieg zaczął topnieć.

W *Odessie*, od początku listopada do ostatnich dni grudnia ciągle mrozy, przechodzące czasem 18 stopni i morze daleko od brzegow zamarzało.

W okolicach *Kijowa* urodzaje; od 15 listopada nastaly ciągle mrozy do końca grudnia i do 15 stopni dochodziły.

W Szwecyi poskończoney zimie, w kwietniu nanow nastaly mrozy i sanna; z tey przyczyny wiele umierało ludzi. W maju zaś nagle upaly śniegi w górach roztopiły, i rzeki występując z koryt znaczne szkody poczyniły. W lasach zaś *Dalekarlii* na początku czerwca wiele jeszcze było śniegu. Później w czerwcu i lipcu upaly i susze niepamiętne, ciepła trwały aż do końca grudnia od 5 do 10 stopni, tak iż okręty zawijały i wypływały z towarami, co jest rzeczą nadzwyczajną, drzewa kwitły i pola odkryte były zielonością.

W Ameryce północney od dnia 11 do 13 lipca upaly nadzwyczajne.

W *Chrystyanii*, równie jak w większej części krajow północnych, panowały w porze letniej piękne ciepła, tak dalece, że lata 1811 z względu na ciągle pogody nie można było z tegorocznym porównywać.

W *Ostrogoty* także łagodna była zima, i jagody zaczęły powtórnie kwitnąć. Podobnież w *Norwegii* do końca grudnia nie było ani mrozu ani śniegu.

W *Danii* lato dżdżyste i jesienne nastaly zimna, ku końcu lata upaly, ciepła trwały do pierwszych dni grudnia i niektóre kwiaty na nowo kwitły.

W *Sardynii* dnia 30 maja taki spadł śnieg, iż w okolicach *Pinasca* lecąca z góry jego bryła, dwóch ludzi porwała. W okolicach *Madrytu* nadzwyczajne zimna były w grudniu.

We *Francyi* wiosna i lato sprzyjały winnicom i obiecywały obfite winobrania. W *Paryżu* d. 25 lipca ciepło było na 28 stopni, susze znaczne panowały, *Sekwana* nadzwyczaj opadła i z powodu upałow szerzyły się choroby. W okolicach *Akwisgranu* na końcu wrze-

śnia, drzewa powtórnie się zazieleniły, i fijołki na targu przedawano.

Podobnie w *Monarchii Austryackiej* wiosna była wczesna, a wlecie nadzwyczajnych doznawano upałow. Pomyślnie miewaliśmy z tamąd wiadomości o pięknych urodzajach, zbiorach i pięknie dojrzewających winnicach; w wielu miejscach musiano dawać podpory pod krzaki winne.

Powszechnie pora letnia tego roku dogodną była na winnice. W okolicach *Paryża* z winnic mających 3 morgi gruntu po 100 beczek wina zbierano. W *Szampanii* wczesne było winobranie i obfite. Gatunek i urodzay wina w okolicach *Epernay* przewyższaly nadzieje właścicieli.

W Niemczech zdąsądzić można o obfiteści wina, że pewny właściciel niedaleko *Freyburga* z jednego krzaka miał 3210 dosyć wielkich i dojrzałych winogron.

Niemniejszy urodzay był i na inne owoce. W *Kirchem* w kraju wirtemberskim znajdującą się 8oletnia jabłoń wydała roku tego 10 i pół korey jablek ważących 28 cetnarow, zrobiono z nich 360 kwart jableczniku.

W *Saxonii* tak się owoce zrodziły, iż gałęzie u drzew podpierano. Susze jednak przeskodziły urodzajowi kartofli, zwłaszcza w północnych Niemczech.

W *Apenradzie* w *Danii* jedna głowa kapusty ważyła 24 funty.

W *Anglii* zerwano gruszkę mającą 14 cali średnicy i t. d.

W okolicach *Bremy* rzadki w północnych krajach w tym roku widok. Pole ryżem zasiane w czerwcu kwitło, a upaly znaczne przyszkodziły się do pomyślnego skutku tego doświadczania.

Niedaleko *Düsseldorf* widziano d. 12 grudnia na polu kłosa, które zakwitły.

Unas zima była bardzo lekka, chociaż pierwszych dni stycznia zimno do 21 stopni dochodziło. Wiosna ciepława, potem chłodna. Wlecie ciepła znaczne sprzyjały roślinności, przy końcu jednak sierpnia, deszcze zbiorom były na przeszkodzie. Dni jesienne bywały prawie ciągle jasne, pogodne, ciepłe, i zasiewom dogodne. Wśród listopada pokazały się mrozy aż do 10 stopni, w grudniu zaś nie były większe nad 13 stopni.

Z powodu tak osobliwych odmian w porach tegorocznych w całej prawie Europie, gazeta londyńska przytacza następujące wiadomości o dawniejszych mrozach i upałach:

1303 i 1408 roku całe prawie morze Bałtyckie zamarzło.

1423 roku można było piechotą iść po zamrzłym morzu z *Lubeki* do *Gdańska*

1709 r. morze Adryatyckie zamarzło od jednego brzegu do drugiego.

1718 r. panowały w całej Europie nadzwyczajne upaly i susze. W *Paryżu* było ciepło na 98 stopni *Fahrenheit*, czyli 29 *Reaumura*, i przez 9 miesięcy deszcz nie padał, trawy i zboże wyschły, drzewa zaś owocowe kwitły powtórnie w jesieni.

Wilno dnia 25 Lutego 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. W kamienicy pod Nrem 3 na ulicy Oostro-Bramskiej, jest do sprzedania kareta podwojna, ktoby życzył sobie nabydź raczy się udać do Murgrabiego tegoż domu.

1. Folwarek Gabrielow alias Miguciany w Pcie Trockim sytuowany, na trakcie pocztowym Kowieńskim o 7 mil od Wilna i od Kowna oddalony, z zabudowaniem dwornym i folwarcznym nayporządniejszym, w gruntach naylepszych w sianożęciu i las obfitujący, z stawami, młynem i kar. zmami, jest do sprzedania, ktoby życzył takowy folwarek nabydź, raczy się udać pod Ostrą Bramą do kamienicy pod Nrem 3 sytuowaną, gdzie u Murgrabiego na dole mieszkającego powźmie informacją, z kim układać się należy.

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na satysfakcją wierzyteli JWW. Rudominów remissą Sądu Gł. Lit. Wileń. przeznaczony w terminie z obwieszczenia do majątku Dud w Powiecie Zawil. położonego zjechawszy, sądy swe rozpoczął; i jako po ułatwieniu akcesoryjnych wniesień na uprzednio zjazdowych wyrokach, sprawę ogólną do namowy w krótkim czasie wziąć postanowił; ażeby więc o tём każdy należący do konkursu był uprzedzony, przez niniejszą awizacją trzykrotnie zawiadamia. Dat 1819 februaryi 21 dnia.

Michał Rouba Sędzia Ziem. Pttu Wilkom. Exdywizor Prezydujący. Jan Weryha Pisarz Grodz. Zawil. Exdywiz. Jerzy Zdrojewski b. Sędz. Ziem. Dzieśnień. Exdywiz. Stanisław Karzewski Granicz. Oszm. Exdywiz. Regent.

1. Folwark Zapole dymow rolniczych 20, włok 44, i drugi Meluzin dymow rolniczych 10, włok 27 zawierający, oba w Pcie Lidzkim Gubernii Grodzieńskiej o milę od Lidy, a o 11 mil od miasta Wilna położone, dziedzictwa W. Józefa Danieyki b. Kommissarza cywilno-wojskowego Pttu Nowogródzkiego, są do sprzedania na wieczność. Rzecz do umowy w każdym odtąd czasie z tymże właścicielem, albo w majątku jegoż Korosna zwanym w Pcie Nowogródzkim leżącym, albo na kontraktach nas. pnyoh w Nowogrudku.

Ogłoszenie po raz drugi i trzeci.

3. Sąd Ziemski Powiatu Rosieńskiego za remissą Sądu Głównego Litt. Wileń. 2 departamentu na rozpoznanie sprawy konkursowej zeszlęgo Fabijana Alexandrowicza Brygadyera woysk Pol. i domierzenia satysfakcyi wierzyteli onego naznaczoney, dla zebrania ogólnej massy funduszu pozostałego przez rezolucją na dniu 25 Januaryi 1819 roku zapisaną, postanowił wyprzedaż przez publiczną licytacją pozostałego majątku ruchomego w bydłach, koniach, miedzi, garderobie, pojazdach i dalszych sprzętach w dobrach Bobtach i Wilczatowie w Pcie Kowieńskim położonych, znajdującę się, na dzień 20 februaryi 1819 roku i na zaskutecznienie tej czynności urzędnika z pomiędzy siebie naznaczył. Zyczący

zatem nabycia z takowej licytacyi z powyżey poszczególnej rzeczy na przeznaczony termin do dobr wyżey wspomnionych przez trzykrotną awizacją w Kuryerze Litewskim zamieszczoną, w-ksz wają się. Dat 1819 Januaryi 28 dnia.

Sędzia Ziem. Rosieński Ignacy Konarski.
Sędzia Ziem. Rosieński Dominik Syrtowtt.
Sędzia Ziem. Rosieński Tomasz Tyszkiewicz.
Karol Krassowski Ziemski Rosieński Regent.

3 Uwiadamia się niniejszym prześwietną publiczną, że przybyły do tutejszego miasta, w kollegium medycznym w St. Petersburgu aprobowany i oprzyśięty, Dentysta Kohn, zamysla niejaki czas w tём miejscu zatrzymać się, dla dogodzenia potrzebującym jego wiadomości i pomocy, uręcza, że bez wyłączenia na każdą potrzebę choroby, bolu zębów, umiejętnością swoją załatwi, środkami już doświadczonemi, uskarżającym się życzenie, tak w wyciąganiu jako i wprawianiu zębów; tudzież wydobywaniu ułamanych w dziąsłach, a nawet i naygłębszych, zręczność swą okazać przyrzeka, oraz wszelkimi sposobami Medycznymi, niedogodność tę przyrodzenia ludzkiego załatwiać, bez różnicy wieku i płci przedsięwzie. Mieszka na imbarach w domie Domanskiego pod Nro. 44.

3 Niżey podpisany zawiadamia, że w gubernii Lit. Wileń. w powiecie Wilkomierskim o mil 12 od miasta Wilna znajduje się majątek dziedziczny z dwoma miasteczkami parafialnemi, od dymow sto kilkadziesiąciu, zupełnie do naylepszej gospodarki doprowadzony, ze wszelką dogodnością, z lasem na opał i budowę zdatnym, z kilku młynami i browarami, w którym to majątku znajdują się rzeki i jeziora rybne w jednym obrębie, w r. 1816 ograniczony, z bydłem paktowym. Dzielać się na kilka folwarkow, naymniejszy od dymow trzech a naywiększy od dymow 40, z fundami i zabudowaniem dwornym, w pozycyi naylepszej do sprzedania na wieczność, ktoby zatem życzył sobie nabyć jeden lub więcej folwarkow lub cały obręb, ma się udać do niżey podpisanego mieszkającego ciągle w mieście Wilnie w kamienicy WW. Andrzejewskich na Zarzeczcu pod N. 576 sytuowanej, gdzie powziąć może wiadomość dokładną tak o obszerności sprzedać się mających folwarkow; jako też o inwentarzach i mappach na też majątki postugujących, przy tym, jeżeliby sprzedaż nastąpiła, ewikcyja na inszym majątku będzie opisana, i znajdzie powolność w oczekiwaniu opłaty summy umówionej do lat kilku.

Jan Książewicz Adw. Subsell. Wileń.

3 Urban Jazdowski Prezydent, Józef Xiążę Giedroyc, Ludwik Wotliowicz, Mikołaj Pomarnacki Sędziowie.

Oznajmujemy tym naszym urzędowym obwieszczeniem listem WW. Stefanowi i Małgorzacie z Święcickich Wasilewskim Regentom Brastaskim, Wincentemu Desztrungowi Marszl. Pttu Wileń.; Mikołajowi Pułjanowskiemu Komor. Grodzień. i dalszym interesowanym stronom, iż dekretem Ziemskim Wileń. i razem taxatorsko exdywizorskim majątku Regenta Wasilewskiego, w roku 1816 apyryla 4 dnia ogłoszonym z tradycyineniu posesorami kamienicy jego przeznaczone zostały akta, w skutek którego jak równie w roku terażniejszym mca Januaryi w tymże sądzie zapadłego powtórnego wyroku, że my wyżey pomienieni urzędnicy za niedziel cztery expedyowaniem rzeczonych aktow zaymiemy się, zawiadamiamy i

aby wszyscy powyższy kamienicy dzierżawcy, oraz dalsi jakiegokolwiek w Exdywizyi W. Wasilewskiego stouunki mający, ze wszelką gotowością w terminie z obwieszczenia wypadającym do onych przystępowali ostrzegamy.

Roku 1819 februaryi 1 dnia Woźny świadczę iż tego obwieszczenia kopii sztuk cztery zgodnych z autentykiem w imieniu JW. Panow Urbana Jazdowskiego Prezydenta, Józefa Xcia Giedroycia, Ludwika Wollowicza i Mikołaja Pomarnackiego Sędziów Ziemskich Wileńskich, na instancją Starozakonnego Leyby Abramowicza Abelsona obywatela wileńskiego, WWJPanom Stefanowi i Matgorzacie z Święcickich Wasilewskim Regentom Białstaw. dwie, Wincentemu Desztrungowi b. Marszał. Pttu Wileń. trzecią, Mikołajowi Puljanowskiemu czwartą, wszystkim po udzielenie oczewisto w mieście Wilnie podałem i że pomieniemi w górze urzędnicy expedyowaniem aktów dekretem Ziemskim Wileń. oraz taxatorsko exdywizorskim funduszu tegoż W. Wasilewskiego w mca aprylu 4 dnia 1816 r. zapadłym z kim należeć będzie nie uchybnie za niedziel 4 oddaty podania niniejszego obwieszczenia rozpoczną, oznajmiłem.

Bonewentura Bancewicz W. P. W.

Roku 1819 mca lutego 3 dnia przed aktami Ziem. Pttu Wileń. stawając osobiscie woźny wyżey wyrażony takowego obwieszczenia relacją zeznał.

Przyjąłem Ziem. Wileń. Regent Jan Zienkowicz.

3. Od Rządu gubernialnego Wileńskiego ogłasza się: iż na zaspokojenie odkupney niedopłaty, w mieście Wilnie do dnia 1 terażniejszego miesiąca januaryi zaległej z górą 80,000, prócz połprocentow, pomieniony gubernijalny rząd podług rozporządzenia swojego, naznaczył przeduz z publiczney licytacji, domy zawiadujących akcyznemi poborami i uznanych za winnych w dopuszczeniu tey niedopłaty administratorow wybranych z obywateli miasta i członkow rady miasta, w mieście Wilnie znajdujące się i ocenione, jako to: Józefa Marciniowskiego 19,223 rubli asygn.; Jana Samuela Weynera 17,290 rub.; Jana Tomkiewicza trzy domy 4,231 rub.; Wilersa 19,430 rub.; Borucha Morducha Etyngiera 2,857, rub.; Judela Matusa Straszczunskiego 1,506 rub.; Arona Gecelowicza Trockiego 11,082 rub.; Szmuyły Boruchowicza Taubera 14,018 rub.; Szmuyły Krupnika 12,147 rub.; Macieja Maxa 59,071 rub.; Antoniego Gutowskiego 12,535 rub.; Franciszka Święcickiego 35,602 rub.; Kazimierza Branta 10,773 rub. 60 kop.; Nikodema Maciejewskiego 5,593 rub. 30 kop.; Dominika Zaykowskiego 11,482 rub. 20 kop.; Macieja Pawłowskiego 45,648 rub.; Mazurkiewicza 31,107 rub. 20 kop.; Adama Eysmonta 6,860 rub.; Michała Fayniszewicza Zetela 112,585 rub.; Rafała Szlomowicza 42,728 rub.; Beniamina Lurya 13,160 rub.; Karpela Szlomowicza 12,140 rub.; Chany Szlomowicza 710 rub.; Jankiela Mowszewicza 5,948 rub.; Eliasza Noechowicza 215 rub.; Iwaszkiewicza 1,699 rub.; i Żółkowskiego 11,517 rub.; także: Piotrowicza, Stanisława Kulikowskiego, Josiela Morduchowicza, Faywisza Beniaminowicza, Mowszy Lipmanowicza i Izraela Zawelowicza, o których domach oczekuje się jeszcze od mieyskiej policji opisanie z ocenieniem: azatem życzący bydź uczestnikami w kupowaniu opisanych domów, zechcą przybywać do tego gubernialnego rządu dla licytacji naterminy, pierwszy dnia 2, drugi 5, a trzeci ostateczny 8 miesiąca maja terażniejszego roku.

Januaryi 31 d. 1819 roku. Sowiętnik Wincenty Ławrynowicz. Sekr. Kazimierz Nowicki.

3. Ponieważ w terminie przeznaczonym dnia 13 lutego miesiąca terażn., do licytacji mlynu po królewskiego nikt się nie stawil, przeto naznacza się jeszcze jeden termin, to jest: dniu 27 lutego miesiąca terażn. na licytacją tegoż mlynu, która się będzie odbywać o godzinie 4 po południu na sessyi Rządu Uniwersytetu. Życzący należeć do tey licytacji mają się stawic w dniu oznaczonym, z prawnemi ewikcyami.
Sekretarz Felix Mierzejewski.

3. Przybył w tych dniach nowy transport kucheni angielskich rozmaitey wielkości z piecami do pieczystego, ciast i odegrzewania potraw, kucheni angielskich wielka jest w domach dogodność. 1) Ze ogrzewają dobrze izby choćby największe i mieszkanię dla czeladzi czynią bardzo wygodnem. 2) Ze kuchennych naczyń nieprzepalają i nie okurzają, przez co te długo trwają nie zruynowane i czyste. 3) Ze bardzo oszczędzają drzewo, z doświadczenia albowiem mających tu w Wilnie kuchnie angielskie wiadomo, iż w nich trzy razy mniej drzewa wychodzi niż do zwycazynnych kucheni potrzeba. 4) Ze mało zajmują mieysca i równie wygodnie w małych iak w obszernych izbach umieścić się mogą a z łatwością z jednego na drugie mieysce przenosić i ustawiać je można. Ktoby życzyl sobie nabydź takową kuchnię może ją dostać w domu Architekta Gubernskiego P. Poussier na ulicy Wileńskiej N. 722. Kuchnią angielską ustawić potrafi w Wilnie prawie każdy garncarz lub mularz: ktoby zaś takową kuchnią chciał mieć na wsi, Architekt Poussier dokładną do ustawienia jej poda informacją.

5. Niżey podpisany, zrobiwszy ze Starozakonnemi Szmuyto i Leja mał. Ickowiczami Assami, o kupno na wieczność kamienicy za byłą bramą Tatarską w mieście Wilnie pod Nrem taryfowym 669 sytuowanej, umowę; gdy umówioną summę za kupno rzeczoney kamienicy w dniu 19 marca idącego roku wypłacić postanowilem; a nie będąc dostatecznie uwiadomionym, o ilości zaciągniętych przez aktorow Ickowiczow Assow, na oną długow, oraz czy samojedni tylko Ickowiczowie Assowie są aktualnemi aktorami i dziedzicami oney przeto abym w czas późniejszy, z rzeczy nabycia wspomnioney kamienicy, do jakiegokolwiek bądź, odpowiedzialności narażanym i podciągany nie był; wszystkich, ktoby jaką mógł mieć do wyz rzeczoney kamienicy i oney aktorow Ickowiczow Assow pretensyę; aby w przeznaczonym do opłaty za oną terminie do mnie nabywcy w domie własnym za brama Tatarską pod Nrem 818 ciągle mieszkającego, jawił się, wzywam: w przeciwnym bowiem zdarzeniu, każdy, za niejawniem się i nieokazaniem swey pretensyi w zakreślonym przezemnie do opłaty terminie; że własney winie przypisać zmuszony będzie, ostrzegam. Dat w Wilnie 1819 mca febr. 18 dnia.
Jan Tomkiewicz Radny Miasta Wilna.

3. W dniu 24 mca marca idącego roku i w dni następne, przez publiczną licytacją w domu JW. Sulistrowskich na Trockiej ulicy pod Nro. 393 położonym, będą się sprzedawać konie, pojazdy, i różne sprzęty. Która licytacją w każdym dniu o godzinie 10 przed południem zaczynać się, i do 12 trwać będzie. Zwoli opieki podpisuję Kazimierz Łyszczyński.

1. Wyjeżdża do Prus grodzieńskiej Gubernii stonimskiej powiatu mieszkanięc miasta Stonimu starozakonnny Wólף Jankielowicz Meczył.